

در نشست اقتصاد سبز و روندهای جهانی عنوان شد میانگین سهم اقتصاد سبز ایران، زیر نیم درصد است

قایم مقام پژوهشکده فرهنگ و هنر و مشاور عالی مدیر کل فرهنگ و ارشاد اسلامی استان اصفهان در نشست اقتصاد سبز و روندهای جهانی فرصت که به همت کمیسیون مسوولیت های اجتماعی اتاق بازرگانی اصفهان برگزار شد، ضمن بیان اینکه میانگین سهم اقتصاد سبز ایران زیر نیم درصد است، گفت: این در حالی است که میانگین جهانی ۲۰ درصد می باشد.



قایم مقام پژوهشکده فرهنگ و هنر و مشاور عالی مدیر کل فرهنگ و ارشاد اسلامی استان اصفهان در نشست اقتصاد سبز و روندهای جهانی فرصت که به همت کمیسیون مسوولیت های اجتماعی اتاق بازرگانی اصفهان برگزار شد، ضمن بیان اینکه میانگین سهم اقتصاد سبز ایران زیر نیم درصد است، گفت: این در حالی است که میانگین جهانی ۲۰ درصد می باشد. به گزارش روابط عمومی اتاق بازرگانی اصفهان **علی اکبر سقایی**، افزود: امروزه رهبران مذهبی دنیا به محیط زیست به عنوان

یک مساله اخلاق محور نگاه می کنند و اقتصاد سبز اقتصادی است که تمام دنیا بر آن متمرکز هستند. سقایی در ادامه با بیان اینکه کمیسیون جهانی محیط زیست، توسعه ای که نیازهای زمان حال را بدون آنکه توانایی نسل های آینده در برآورده سازی نیازهایشان را به خطر اندازد، توسعه پایدار می داند، افزود: توسعه پایدار نسخه تک برگی نبوده و برآیند مولفه های رشد اقتصادی، رشد فرهنگی اجتماعی و پایداری زیست محیطی است. مشاور عالی مدیر کل فرهنگ و ارشاد اسلامی استان تصریح کرد: اقتصاد سبز محمل خوبی برای تغییر رفتار بوده و شاید نقطه شروع آن از اقتصاد سبز فردی آغاز شود. سقایی افزود: به عنوان مثال تمرکز بر میزان تولید ضایعات غذایی در خانواده ها و به حداقل رساندن آن می تواند آغاز اقتصاد سبز فردی باشد. وی به نقل از معاون امور اقتصادی وزارت امور اقتصادی و دارایی گفت: بستر قانونی ورود بخش خصوصی به اقتصاد سبز مهیا بوده ولی به منظور شکل گیری ابزارهای مالی در آن ابتدا لازم است بازارش را فراهم کنیم. این مدرس دانشگاه در بیان تجربه موفق مالزی در ایجاد بازار برای اقتصاد سبز گفت: در این کشور به دلیل اینکه فروشگاه های فست فود زیادی وجود دارد، شرکتی به جمع آوری روغن های مصرف شده این مغازه ها و بازیافت آنها می پرداخت که این کار می تواند یک تجارت سبز باشد. سقایی در ادامه با بیان اینکه یکی از روندهای جهانی امروز، اقتصاد سبز است گفت: هر یک از روند های جهانی – Trends – می تواند یک نقطه شروع بوده و تحول بزرگی در زندگی و اجتماع پدید آورد. وی تصریح کرد: روند، یک جهت کلی است که در آن چیزی در حال پیشرفت یا تغییر بوده و روند های جهانی نیز به روندهای جمعیتی، روندهای اجتماعی و فرهنگی و همچنین روند فناوریانه تقسیم می شوند. قایم مقام پژوهشکده فرهنگ و هنر افزود: افزایش فاصله طبقاتی، افزایش جمعیت مسن کشورها، بالا رفتن گرمای جهانی، حضور روز افزون ورزش های هیجانی و بچه های کمتر و کمتر در خانواده ها نمونه هایی از کلان روندها می باشند. وی گفت: پس از شناسایی روندها می توان از طریق روندهای مدنظر و عواقب و تغییراتی که در اثر تشدید روند به وجود می آیند، سناریوهای آینده را تصویر نمود و در اینصورت تشخیص نیازهای برآورده نشده یعنی محصولات و خدماتی که اگر خلق شوند به مصرف کنندگان کمک می کنند تا بیشتر خود را با سناریوهای آینده تطبیق دهند، ممکن خواهد شد. سقایی با بیان اینکه با استفاده از مشاهدات مستقیم و Google trends می توان روندهای جهانی را پیدا نمود، افزود: Google trends آمار طبیعی یا سطح نسبی روندها برای یک عبارت را در طول زمان نشان می دهد. سقایی در ادامه گفت: طبق برآورد اشتغال نیروی انسانی دنیا در سال ۲۰۵۰ سه درصد افراد در بخش کشاورزی، ۴ درصد در بخش صنعت و ۹۳ درصد در بخش خدماتی مشغول به کار خواهند شد. وی با انتقاد از اینکه امروزه افراد تنها به فکر تولید بوده و از بازار غافل هستند، گفت: لازم است تولید کنندگان امروز در کنار تولید به ارائه خدمات نیز بپردازند. وی تصریح نمود: آینده فرصت ها از تلاقی روندهای بزرگ غذا، آب، سلامتی و روند انرژی با تکنولوژی به وجود می آید به عنوان مثال غذایی که با تکنولوژی تولید یا سلامتی که با تکنولوژی تلفیق شده و پزشکی از راه دور را به وجود می آورد و دیگر اینکه لبه های این بازارهای موجود با یکدیگر برخورد نمایند. سقایی در پایان سخنان خود با بیان اینکه دیدگاه جدید کشور ما جذب سرمایه گذاران، گردشگران و روند رو به کاهش ذخایر نفتی است، افزود: دیدگاه آینده کشور دیدگاه دانی محور بوده و باید از این پس به جذب منابع انسانی هوشمند و جذب فناوری پرداخته و به فکر اقتصاد سبز بود.

لینک مطلب در سایت : <http://eccim.com/?MID=21&Type=News&id=1280>